
平成２４年度全国学力・学習状況調査 小学校調査

調査結果概況　［国語Ａ：主として知識］
大山町教育委員会－児童

13.6 / 17 - － ０問 0.0

14.1 / 17 82.5 － １問 0.0

13.9 / 17 81.4 － ２問 0.0

正答数分布グラフ（横軸：正答数，縦軸：割合） ３問 0.0

４問 0.0

５問 1.4

６問 0.7

７問 2.0

８問 0.7

９問 4.1

１０問 7.5

１１問 4.1

１２問 9.5

１３問 13.6

１４問 10.9

１５問 17.0

１６問 13.6

１７問 15.0

鳥取県(公立)

全国(公立) 255,180

2,307

81.6

大山町教育委員会

正答数
（割合(％)）

標準偏差児童数 平均正答数
平均正答率の95％信頼区間

(％)

147 79.9 -

中央値
平均正答率

(％)

83.2

14.0

83.9

15.0

2.6

2.8

2.9

15.0

81.7
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平成２４年度全国学力・学習状況調査 小学校調査

調査結果概況　［国語Ｂ：主として活用］
大山町教育委員会－児童

5.9 / 11 - － ０問 2.7

6.2 / 11 55.0 － １問 6.8

6.1 / 11 55.4 － ２問 6.1

正答数分布グラフ（横軸：正答数，縦軸：割合） ３問 5.4

４問 8.2

５問 11.6

６問 13.6

７問 12.2

８問 13.6

９問 8.2

１０問 9.5

１１問 2.0

鳥取県(公立)

全国(公立) 6.0 2.6255,139 55.6

大山町教育委員会 -

標準偏差

147 53.9

児童数 平均正答数
平均正答率

(％)

55.8

6.0 2.8

正答数
（割合(％)）

2,307 56.2 57.3 6.0 2.6

平均正答率の95％信頼区間
(％)
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